УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

27.04.2023  №   01-04/75

Об итогах районного

конкурса эссе «Педагог:призвание, профессия, судьба...»

       В соответствии с приказом управления образования администрации Кирово -

Чепецкого района № 01-04/27  от 02.02.2023 г. в апреле  2023 года проведен

районный конкурс эссе среди  педагогов «Педагог:призвание, профессия, судьба...»

(далее - Конкурс). Конкурс проводился в целях раскрытия мотивов выбора

профессии педагога, собственных педагогических принципов и подходов к

образованию, своего понимания миссии педагога в современном мире, смысла

педагогической деятельности, демонстрации видения современных проблем и

возможных путей их решения средствами образования.  В конкурсе принял участие

21 педагог из 11 образовательных организаций: МБОУ СОШ с.Бурмакино, МКОУ

Краснооктябрьской ООШ д.Чуваши, МБОУ СОШ с.Пасегово, МКОУ ООШ

с.Полом, МКОУ ООШ ст.Просница, МКОУ СОШ с.Селезениха, МКОУ НОШ

д.Шутовщина, МКДОУ д/с «Ромашка» с.Полом, МКДОУ д/с «Радуга»

ст.Просница, МКДОУ д/с «Чебурашка» с.Селезениха, МКДОУ д/с «Филиппок»

с.Филиппово.

         Анализ представленных материалов показал, что педагоги творчески подошли

к раскрытию темы, аргументировано изложили свою точку зрения. Работы в

основном соответствуют жанру эссе.

         На основании Положения о районном конкурсе эссе  ««Педагог:призвание,

профессия, судьба..» и решения комиссии об их оценке

                                              П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить итоги  районного конкурса эссе «Педагог:призвание, профессия,

судьба...».

1. Наградить дипломами управления образования администрации Кирово –

Чепецкого района следующих педагогов:

          Номинация «Горжусь профессией своей»

       Общеобразовательные организации

Погонец Наталию Сергеевну, учителя математики МКОУ СОШ с.Селезениха-

победитель;

Загузину Татьяну Алексеевну, учителя русского языка и литературы МБОУ

СОШ с.Бурмакино — призер;

Кочурову Ольгу Александровну, учителя начальных классов МБОУ СОШ

с.Пасегово -призер;

2

 Морозову Светлану Леонидовну, учителя химии МБОУ СОШ с.Бурмакино-

призер;

Булдакову Надежду Федоровну, учителя технологии МКОУ СОШ с.Селезениха

— призер;

Рамазанову Елену Васильевну, учителя географии и ИЗО МБОУ СОШ

с.Бурмакино- призер

Дошкольные образовательные организации

Кривощекову Ольгу Васильевну, воспитателя МКДОУ д/с «Филиппок»

с.Филиппово — победитель;

Кувалдину Светлану Евгеньевну, воспитателя МКДОУ д/с «Радуга»

ж.д.ст.Просница — призер;

Максимову Зинаиду Михайловну, воспитателя МКДОУ д/с «Чебурашка»

с.Селезениха- призер

Лебедеву Наталью Петровну, воспитателя МКДОУ д/с «Филиппок»

с.Филиппово;

Суворову Татьяну Александровну, воспитателя МКДОУ д/с «Радуга»

ст.Просница

Номинация «Моя педагогическая династия»

Ершову Татьяну Николаевну, учителя иностранного языка МБОУ СОШ

с.Пасегово — победитель;

Копосову Ирину Васильевну, учителя начальных классов МКОУ

Краснооктябрьской ООШ д.Чуваши — призер;

Малышеву Елену Евгеньевну, учителя информатики МБОУ СОШ с.Бурмакино

— призер

Номинация «Человек, благодаря которому я стал учителем»

Созонову Надежду Леонидовну, учителя русского языка и литературы МБОУ

СОШ с.Пасегово — победитель;

Овечкину Наталью Савватиевну, воспитателя МКДОУ д/с «Ромашка» с.Полом

— призер;

Григорьеву Елену Вячеславовну, учителя начальных классов МКОУ ООШ

ст.Просница — призер;

Кочкину Марину Александровну, учителя начальных классов МКОУ НОШ

д.Шутовщина — призер

Номинация «Педагог с большой буквы»

Одинцову Ирину Леонидовну, учителя  МКОУ Краснооктябрьской ООШ

д.Чуваши — победитель;

Бармину Ксению Романовну, советника директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями МБОУ СОШ

с.Бурмакино — призер;

3

 Савину Светлану Валентиновну, воспитателя дошкольной группы МКОУ НОШ

д.Шутовщина- призер

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций Кашиной Е.А.,

Пивоварову Е.С., Кочуровой О.А., Смирновой А.В., Плесцовой Н.С.,

Самойленко Л.В., Лаптевой А.Ю., Некрасовой Н.Н., Головань В.М., Летягиной

Н.Г., Погудиной А.Э. поощрить вышеперечисленных педагогов.

Начальник  управления образования

администрации Кирово-Чепецкого

района

О.В.Склярова

Луппова Н.Ю.
т.4-30-11